
JAKUB MED
NÁVRH KOUPELNOVÉHO NÁBYTKU
STUDENTSKÁ SOUTEŽ DŘEVOJAS

JAKUB MED_NÁVRH NÁBYTKU_STUDENTSKÁ SOUTĚŽ_DŘEVOJAS 1



MILADA HORÁKOVÁ

50. létům vládnul rock´n´roll a jeho král 

Elvis Presley...

... a nosily se široké kolové sukně ke kolenům. Mizela šedivost 

válečných  let a vracely se barvy.

...zato jste mohli vidět třeba komunistického prezidenta Antonína 

Novotného.

Vysílání československé televize bylo zahájeno 1. května 

1953. Elvise Presleyho jste v této luxusní Tesle vidět 

nemohli...

Byla to temná doba české historie. Vládl zde tuhý komunismu, probíhaly 

politické čistky a zločiny proti lidskosti. Přes to všechno se i v padesátých 

letech dají najít pozitivní věci.

koncept návrhu

JAKUB MED_NÁVRH NÁBYTKU_STUDENTSKÁ SOUTĚŽ_DŘEVOJAS 2



Právě v padesátých letech byl československý design na velmi vysoké úrovni, již stvrdila 

legednární výstava EXPO 58 v Bruselu. Ukazovala kvalitní práci českých designérů v 

užitém umění...

EXPO BRUSEL 1958

... třeba porcelánový servis od Jaroslava Ježka z roku 1959

skútr Čezeta od J. F. Kocha

JAKUB MED_NÁVRH NÁBYTKU_STUDENTSKÁ SOUTĚŽ_DŘEVOJAS 3



 vysavač ETA od Stanislava Lachmana

stínidla lamp s tištěnými dekory
klasický tvar nábytku padesátých let

židle od Gerrita Rietvelda navržená pro nizozemský 

pavilon na EXPU 58

populární stolek s vyplétáním

Nábytek, průmyslový design, EXPO 58. Československá i 

zahraniční tvorba. Poválečné období. Hledání krásy věcí v 

ošklivosti doby. Věci, které máme na chatě nebo babička 

v obýváku. To vše dohromady tvoří směs, na které je 

postaven koncept návrhu.

JAKUB MED_NÁVRH NÁBYTKU_STUDENTSKÁ SOUTĚŽ_DŘEVOJAS 4


